
令和２年３月６日 
第３学年保護者の皆様へ 

牛久市立牛久第三中学校長 柴﨑 卓也 
 
 

第４１回卒業証書授与式のご案内（改訂） 
 
 
 これまでの３年間，本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ
ます。また新型コロナウィルス感染拡大防止のための臨時休業にご理解ご協力をいた
だきましてありがとうございます。 
 さて，先日牛久市教育委員会からの「新型コロナウィルスに対する対応について（第
２報）」でお知らせしましたように，感染症拡大防止のため，第４１回卒業証書授与式
を下記のように変更いたします。ご理解ご協力のほどお願いいたします。 
 
 

記 
 
 
１ 期 日   令和２年３月１２日（木） 
 
２ 時 間    ７：５０～ ８：１０  卒業生登校 
         ８：１０～ ８：５５  学級活動 

（式の流れ確認，証書授与練習等）    
         ８：３０～ ８：５０  保護者受付 
         ９：００～ ９：０５  卒業生着席 
         ９：０５～１０：１０  卒業証書授与式 
        １０：１０～       卒業生退場   
                １０：２０～１１：２０  学級活動 

（通知票・卒業アルバム配付を含む） 
                １２：００        卒業生完全下校  

 
 
３ 式 場   本校体育館 
 
４ その他 
（１）卒業生が着席した状態で，式を開始いたします。 
 
（２）感染拡大防止のため，以下の点にご理解ご協力をお願いします。 
   ・座席の間隔を確保するため座席の数が限られます。出席者は，保護者の方のみ   

でお願いいたします。（生徒の兄弟姉妹の参加はご遠慮ください。） 
   ・マスクの着用にご協力をお願いいたします。また，体調がすぐれない方は参加   

をご遠慮ください。 
   ・窓，ドアを開け何度か換気を行います。暖かい服装で参加してください。 
 
（３）上履き，靴を入れる袋をご持参ください。 
 
（４）体育館内後方で受付をして，しおり等をお受け取りください。 
 
（５） 当日は牛久運動広場駐車場を借用しております。ただし，利用可能台数に限り

がございますので，できる限り乗り合わせでお願いします。駐輪場は通用門から
入って，左側の 1学年用駐輪場をお使いください。 

 

 

 


